MUNICIPALIDAD DE VILLAGUAY
PRESUPUESTO DE GASTOS

EROGACIONES CORRIENTES
Operaciones

Personal

Sueldos Basicos P.P.
Suplementos Varios Rem.PP
Suplementos Vs. No Rem. P.P.
Sueldo Anual Complementario
Aporte Patronal Jubilacion PP
Aporte Patronal losper PP
Sueldos Personal Temporario
Suplementos No Rem. PT
Aporte Patronal jubilacion PT
Aporte patronal losper PT
Asignaciones Familiares
Servicios Extraordinarios
Asistencia Social al Personal
Ley Riesgo de Trabajo

Bienes de Cs.y Serv.No Pers.
Bienes de Consumo

Servicios No Personales
Transferencias

Transferencias Corrientes
Asistencia Social Directa
Subsidios Prog. Sociales-COPNAF
Subsdios Comedores

Creditos Microemprendimientos
Comision de Cultura

Comision Deportes

Subsidio Entidades de Bien Publico
Museo Historico Regional

marzo-14

PRESUPUESTO
103.440.000,00

88.410.000,00
80.400.000,00
45.200.000,00
13.000.000,00
10.500.000,00
5.200.000,00
1.700.000,00
3.700.000,00
1.200.000,00
1.300.000,00
3.600.000,00

2.100.000,00
1.200.000,00
850.000,00
850.000,00
35.200.000,00
10.500.000,00
24.700.000,00
7.010.000,00
6.210.000,00
2.800.000,00
400.000,00
700.000,00
50.000,00
300.000,00
300.000,00
500.000,00
10.000,00

EJECUTADO-

PAGADO
20.184.744,50

17.409.617,59
16.490.477,28
8.888.481,04
2.785.636,50
2.014.441,71
1.087.018,82
2.598,66
851.787,98
266.945,53
191.866,06
994.901,84

514.068,00
2.450,00
176.765,94
7.601.996,24
1.644.497,03
5.957.499,21
919.140,31
802.862,46
459.782,91

61.503,34

20.602,00
13.097,60
99.019,13

DIFERENCIA

83.255.255,50

71.000.382,41
63.909.522,72
36.311.518,96
10.214.363,50
8.485.558,29
4.112.981,18
1.697.401,34
2.848.212,02
933.054,47
1.108.133,94
2.605.098,16

1.585.932,00
1.200.000,00
847.550,00
673.234,06
27.598.003,76
8.8565.502,97
18.742.500,79
6.090.859,69
5.407.137,54
2.340.217,09
400.000,00
638.496,66
50.000,00
279.398,00
286.902,40
400.980,87
10.000,00

DEVENGADO

21.724.290,76

18.391.028,04
17.255.904,17
8.984.225,47
2.785.636,50
2.014.441,71
1.087.018,82
2.598,66
851.787,98
352.709,96
191.866,06
994.901,84

524.048,00
2.450,00
176.765,94
8.271.678,70
2.078.991,51
6.192.687,19
1.135.123,87
1.001.505,08
571.798,68

128.320,34

21.602,00
13.097,60
99.019,13

1.575,83

DIFERENCIA

81.715.709,24

70.018.971,96
63.144.095,83
36.215.774,53
10.214.363,50
8.485.5658,29
4.112.981,18
1.697.401,34
2.848.212,02
847.290,04
1.108.133,94
2.605.098,16

1.575.952,00
1.200.000,00
847.550,00
673.234,06
26.928.321,30
8.421.008,49
18.507.312,81
5.874.876,13
5.208.494,92
2.228.201,32
400.000,00
571.679,66
50.000,00
278.398,00
286.902,40
400.980,87
8.424,17



Comision Festival de Folklore
Subsidio Turismo

Subsidio Direccion de Salud
Subsidio Direccion de Educacion
Subsidios Otros

Transferencias de Capital
Transferencias de Capital
Credito Adicional Erogac.Corrientes
EROGACIONES DE CAPITAL
Inversion Real

Bienes de Capital

Bs.Capital Inv.Administrativa
Bs.Capital Equipamiento
Bs.Capital sin Discriminar
Trabajos Publicos

Parques y Paseos

Alumbrado Publico

Cementerio

Balneario

Pavimentacion Urbana
Reparacion y Conservacion Pav.
Cordon Cuneta

Enripiado Vs. Calles

Puentes y Alcantarillas
Forestacion

Red de Agua Corriente

Red Cloacal

Sistematizacion Desague PI.
Termas

Tratamiento de Residuos
Mantenimiento Laguna Oxidacion
Fondo Federal Solidario
Promihb

Terminal de Omnibus

Bienes Preexistentes

Bienes Preexistentes

150.000,00
200.000,00
300.000,00
200.000,00
300.000,00
800.000,00
800.000,00
1.000.000,00

14.190.000,00
13.190.000,00
2.500.000,00

500.000,00
500.000,00
1.500.000,00

10.490.000,00

350.000,00
300.000,00
100.000,00
100.000,00
1.400.000,00
500.000,00
400.000,00
400.000,00
300.000,00
100.000,00
600.000,00
300.000,00
300.000,00
100.000,00
200.000,00
100.000,00

4.140.000,00

300.000,00
500.000,00
200.000,00
200.000,00

88.229,00
21.201,41
23.343,89
11.683,18
4.400,00
116.277,85
116.277,85

2.660.105,84
2.660.105,84

1.222.363,32
26.920,96
36.508,00
1.1568.934,36
1.437.742,62
1.347,50
177.125,04
2.278,53
40.661,63
51.926,83
9.016,31
15.155,41
11.167,86
19.461,20
244.293,42
211.142,51
62.752,10
31.014,05
31.322,78

451.816,21

77.261,14

61.771,00
178.798,59
276.656,11
188.316,82
295.600,00
683.722,15
683.722,15

1.000.000,00

10.529.894,16
10.5629.894,16

1.277.636,68
473.079,04
463.492,00
341.065,64

9.052.257,48

348.652,50
122.874,96
97.721,47
59.338,37
1.348.073,17
490.983,69
384.844,59
388.832,14
280.538,80
100.000,00
355.706,58
88.857,49
237.247,90
68.985,95
168.677,22
100.000,00

3.688.183,79

300.000,00
422.738,86
200.000,00
200.000,00

88.229,00
21.201,41
39.884,53
12.376,56
4.400,00
133.618,79
133.618,79

3.218.241,65
3.218.241,65

1.530.695,32
28.790,96
57.663,00
1.444.241,36
1.687.546,33
1.347,50
242.784,08
11.163,33
42.364,13
51.926,83
48.301,31
15.1565,41
11.167,86
22.073,00
4.800,00
275.458,92
211.142,51
62.752,10
31.014,05
53.037,05

483.919,01

119.139,24

61.771,00
178.798,59
260.115,47
187.623,44
295.600,00
666.381,21
666.381,21

1.000.000,00

10.824.795,40
10.824.795,40

969.304,68
471.209,04
442.337,00

55.758,64

8.655.490,72

348.652,50
57.215,92
88.836,67
57.635,87

1.348.073,17

451.698,69

384.844,59

388.832,14

277.927,00
95.200,00

324.541,08
88.857,49

237.247,90
68.985,95

100.000,00

3.656.080,99

300.000,00
380.860,76
200.000,00
200.000,00



A Clasificar

CUENTAS ESPECIALES
Amortizacion de la Deuda
Amortizacion Deuda
PRODISM

Honorarios juicio

Cuentas Extrapresupuestarias
Cuentas Extrapres. Retenciones

MUNICIPALIDAD DE VILLAGUAY
marzo-14

CALCULO DE RECURSOS
RECURSOS CORRIENTES
Jurisdiccion Municipal
Tasas Municipales

Tasa General Inmobiliaria

Tasa Higiene Profilaxis y Seguridad

Inspeccion Pesas y Medidas
Espec.Publicos, Juegos y Rifas
Control vendedores Ambulantes
Inspeccion Medidores Electricos
Construcciones

Derechos y Sellados

Ocupacion via Publica

Multas

Recargos por Mora
Arrendamientos y Alq.Inmuebles
Deudores Tasas y Derechos
Recupero Cordon Cuneta
Deudores Tasa de Higiene
Recupero Red Cloacal
Recupero Agua Corriente
Recupero Alumbrado publico

1.000.000,00

840.000,00
840.000,00
600.000,00
140.000,00
100.000,00

Percibido

PRESUPUESTO
103.040.000,00
102.540.000,00

38.220.000,00
38.200.000,00
2.960.000,00
9.090.000,00

60.000,00
90.000,00
560.000,00
1.700.000,00
20.000,00
950.000,00
150.000,00
4.160.000,00
100.000,00
2.080.000,00
200.000,00
200.000,00
100.000,00

115.021,07
115.021,07
82.800,00
32.221,07

Devengado

EJECUTADO
26.773.039,67
26.773.039,67
10.725.790,04
10.703.490,04

1.481.413,09
2.975.398,74

18.350,00
8.690,00
587,00
82.063,23
361.188,95
40.084,60
173.819,17
32.505,72

1.145.284,43
47.685,12
17.675,21
8.413,14
17.841,93

1.000.000,00

724.978,93
724.978,93
517.200,00
107.778,93
100.000,00

Pagado

DIFERENCIA
76.266.960,33
75.766.960,33
27.494.209,96
27.496.509,96

1.478.586,91
6.114.601,26

41.650,00
81.310,00
-587,00
477.936,77
1.338.811,056
-20.084,60
776.180,83
117.494,28
3.014.715,67
100.000,00
2.032.314,88
182.324,79
191.586,86
82.158,07

115.021,07
115.021,07
82.800,00
32.221,07

Saldo Devengado

1.000.000,00

724.978,93
724.978,93
517.200,00
107.778,93
100.000,00

Saldo



Recupero Pavimento

Venta de Tierras y Canteras

Fondo Municipal

Servicio Desagues Pluv.y Cloacas

Serv. Desagues pluv.Servicio Medido
Serv.Desagues Pluv.U.Fiscal T Fija
Serv.Desagues pluv.U.Fiscal Serv.Medido

Conexiones

Agua por Construccion
Aprobacion Planos

Mora

Ingresos extraordinarios
Compensacion EDEERSA
Ingresos Cementerio

OSM Otros
Ordenanza 863
Otros Ingresos

Ingresos terminal Omnbus
Ingresos Balneario

Ingresos de Otras Jurisdicciones
Jurisdicion Provincial
Participacion en Impuestos
Aportes No Reintegrables-
Fondos COPNAF

Jurisdiccion Nacional
Distribucion Secundaria
Fondo Federal Solidario

Promihb

Ingresos de Capital
Reembolsos Prestamos
Planes de Vivienda

Plan erradicacion Ranchos

Uso del Credito

810.000,00

900.000,00
4.260.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
50.000,00
80.000,00
140.000,00
1.590.000,00
7.170.000,00
710.000,00
20.000,00
20.000,00
20.000,00
10.000,00
10.000,00

64.320.000,00
20.480.000,00
19.380.000,00
700.000,00
400.000,00

44.240.000,00
39.800.000,00
4.140.000,00
300.000,00
500.000,00

500.000,00

3.867,44

315.481,56
1.606.688,56
2.370,17

10.075,40
257,14
16.973,58
35.492,30
258.660,38
1.806.612,92
230.967,65
4.000,00
1.042,62
22.300,00
22.300,00

16.047.249,63
4.184.399,62
4.184.399,52

11.862.850,11
10.821.264,00
913.399,17
128.186,94

806.132,56

584.518,45
2.653.311,44
7.629,83
10.000,00
10.000,00
39.924,60
-257,14
63.026,42
104.507,70
1.331.339,62
5.363.387,08
479.032,35
16.000,00
18.957,38
-2.300,00
-12.300,00
10.000,00

48.272.750,37
16.295.600,48
15.195.600,48
700.000,00
400.000,00

32.377.149,89
28.978.736,00
3.226.600,83
171.813,06
500.000,00

500.000,00



